

Renomera... Bież obnoszenie... Z odnośnikiem... Z przekazywaniem... Za zniżką... Cena 15 groszy... Adres Redakcji: ul. Jagiellońska 1. 10.

WŁASNA REFORMA wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń, za 1 wiersz milimetrów. Includes rates for 'Zwykłe', 'Nadzwyczajne', 'Po kronice', 'Na 1-szej stronie', 'Drobne od słowa'.

Kapitol i skała Tarpejska Mac Donalda

Kraków, 11 września. Dotychczas wysławiano Anglików, zwłaszcza u nas, jako ludzi, którzy są zasadniczymi wrogami wszelkiej chorągiewki na wieży i nie dadzą się kierować byle jakiemu wiatrowi.

Obok przeciwności w łonie gabinetu wystąpiły przeciwności w łonie partii robotniczej, które mogą stać się groźnymi dla Mac Donalda. Lewica partii robotniczej (Labour Party), uznając sukcesy Mac Donalda zwłaszcza w polityce zagranicznej, zarzuca mu, że zbyt mało, a może nawet nic nie czyni, aby ludność pracująca przekonała się, że Anglia posiada po raz pierwszy rząd robotniczy.

szłość. Oto wedle tej uchwały Rada naczelna związków zawodowych, złożona z 32 członków, będzie posiadała prawo podjęcia inicjatywy do każdej walki, bez względu na to, czy związki wezwą ją do tego, czy nie.

ski przybywa do Warszawy w końcu bieżącego tygodnia i złoży sprawozdanie Radzie ministrów. Po dwudniowym pobycie w Warszawie, minister Skrzyński powróci do Genewy.

Marjana Malinowskiego, który w wywiadzie dziennikarskim wyraził niezadowolenie z obecnej taktyki partii i zapowiedział, że domagać się będzie jej zmiany, grożąc w przeciwnym razie wywołaniem rozłamu.

Mowa min. Skrzyńskiego na Zgromadzeniu Ligi Narodów

Genewa, 11 września. Na wczorajszym posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Narodów znajdowało się na porządku dziennym sprawozdanie sekretarjatu Rady Ligi w kwestii mniejszości narodowych. Po przemówieniu przewodniczącego Rady Ligi, Hymansa, który reagował na uwagi Apponyiego co do mniejszości i przeciw twierdzeniom, podającym w wątpliwość sumienie Rady i twierdził, że Rada ma poczucie obowiązku, które nakładają traktaty i nie wahała się odwołać się do trybunału międzynarodowego, zabrał głos minister Skrzyński i po krótkim wstępie oświadczył, że państwa, dbając o zastosowanie traktatu o mniejszościach winny zalecać koncepcję, że traktaty te mogłyby stać się powodem do intryg ze strony rządów ościennych.

Groźba rozłamu w P. P. S.

Warszawa, 11 września (AW). „Kurjer Polski” podaje, że wczoraj odbyło się zebranie prezydium Rady Naczelnej P. P. S., w celu naradzenia się nad porządkiem dziennym posiedzenia plenarnego Rady, zwołanego na 29 bm. Między innymi rozpatrywano sprawę posła

Brutalny napad na Polaków w Gdańsku

Gdańsk, 11 września (AW). Dzisiaj miało miejsce następujące zajście, które dowodzi, że nacjonalizm niemiecki wskutek złudnych nadziei berlińskich na nowo zaczynają występować zaczepnie przeciwko Polakom. Redaktor Stanisław Jasiński, który urządził w Gdańsku wędrowną wystawę artystów polskich, powracając z Wrzeszcza w towarzystwie obywatela gdańskiego kupca p. Strojewskiego, został napadnięty w tramwaju przez jadących w nim Niemców. Bezpośrednią przyczyną zajścia było

Wybuch rewolucji w Mongolii

London, 11 września (AW). W Mongolji wybuchła rewolucja, wyraźnie inspirowana przez Sowjety. W mieście Urga tworzy się rząd rewolucyjny, który ogłosił niezależność Mongolji i unieważnił wszystkie traktaty, zawarte w imieniu Mongolji przez Chiny.

Odmowna odpowiedź Chin na notę mocarstw

London, 11 września (AW). Rząd chiński odpowiedział odmownie na kolektywne notę mocarstw, domagającą się utworzenia strefy neutralnej około Szanghaju celem obrony życia i mienia obywateli państw obcych. Odmowa uważana jest za dowód niepokojący w zastrzeżeniu się sytuacji.

Wieczór egzotycznej poezji

„Kagekijo”, rapsod starożytny i „Biuro pocztowe”, fantazja hinduska Rabindranatha Tagory. Z dwójki swego rodzaju „snobizmem” można było się spodziewać wśród publiczności promjerowej, słuchającej onegdaj utworów egzotycznego Wschodu. U jednego wydatniał się wgróbowany zachwyt dla nastrojowego tematu, a w szczególności wielkiego poety Indji, zgodnie z tak modnym dzisiaj (przynajmniej do niedawna) „tagoryzmem”, u drugich znowu wresz przeciwnie zaznaczała się ambicja „wyszłości” a przynajmniej obojętności dla „jakichś tam” wznuszeń, które w tym wypadku uznano za sztuczne i nudne.

Wielkie pozory słuszności mają ci drudzy. Wojenna i powojenna epoka, napiętnowana rozpazaniem materji, hucząca turkotem maszyn i dążąca wyraźnie do zwycięstwa tutaj przedwzrostkiem na ziemi, jest obecą błękitnym wlotom bengalskiego poety i raczej odnależć się gotowa w urbanistycznym futuryzmie, niż w eichym kulcie „zielonego drzewa życia”, drzewa przyrody i przeto brzoje „sadhany”. Co nas to wszystko obchodzi — mówiono — to powtarzanie w kółko tych samych patetycznych, pustobrzmiących słów i egzaltacji? — To dobre byłoby przez krótką chwilę, ale nie przez cały wieczór. Przecież to po prostu meczy...

Wielkie pozory słuszności mają ci drudzy. Wskazywać tutaj zresztą może przypadek, nasz przeżyty, poprzedzające chwile, w której znalazł się w teatrze, taka czy inna dyspozycja psychiczna. Kto miał w tej chwili zbyt wiele poczucia życia, jego rozgwaru i jego dzisiejszej dynamiki, ten szerzej nie mógł się pogodzić z nirwanistycznym nastrojem jedynego i drugiego obrazu. Kto natomiast miał w tym dniu duszę z tych czy innych przyczyn nachyloną ku rzeczom smutnym, ten szerzej mógł ulec sugestji poetyckiego słowa i pójść za jego wotaniem.

Takie przynajmniej rozmiary potężno nadał aktor, kreujący księcia-pustelnika, nienytko deklamujący słowa, nienytko gestem i grą, choć na tak małej przestrzeni rozpięta, lecz tak bogatą w środki ekspresji, jak przedwzrostkiem całą głębią własnej duszy wstrząsający słuchacza. To też wielkim triumfem sztuki aktorskiej był majestatyczny a tak pełen bólu zarazem Kagekijo p. Modrzewskiego, który umiał nie tylko zagrać, ale najwidoczniej także przeżyć i widzieć, a siłą własnej sugestji słuchaczom narzucić potężną sugestją obrazu. W odtwórcy głównej roli, znanym już na naszej scenie, a obecnie po roku pracy w „Reducie” powracającym do nas, powitać należy siłę poważną i twórczą.

W sprawie parku natury w Tatrach przedstawiono ze strony polskiej projekt ustawy z utworzeniem z Tatr parku narodowego, która miałaby w formie jak najdalej uzgodnionej być





INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

DEFINITYWNE OBLICZANIE PODATKU MAJĄTKOWEGO. Urzędy skarbowe wysyłają wielo-...
PRZEJŚCIOWE OBLICZANIE KAR ZA ZWŁOKE. Wobec tego, że nowa ustawa o karach za zwłokę...

terminu według nowej ustawy, to jest 4 procent miesięcznie. Koszta egzekucyjne wynoszą nadal 5 procent.
OZYWIENIE NA POLSKICH TARGACH METALOWYCH. Niewielkie ożywienie daje się zauważyć...

znaczenie osłabia. Ceny spadły w ostatnich czasach o 15 procent. Pierwsze partie siemienia inianego z nowej produkcji, za który żądano 0.90 dolara za pud...

WALKA O AKCJE ŻYRARDOWSKIE. Ponieważ zarząd zakładów żyrdardowskich zamiast sprzedać na giełdzie akcje nowej emisji, na które nie wykonano prawa poboru...

HADEL POLSKI Z RUMUNJĄ przybiera w każdym miesiącu poważniejsze rozmiary. W ostatnich czasach przeprowadzone gruntownie reformy obowiągującej dotychczas rumuńskiej taryfy celnej...

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various businesses including: ANTYKI, CERATY, FUTRA, KAWIARNIE, KOSMETYKI, MEBLE BIUROWE, PERFUMERJE, RYTOWNICY, UBRANIA GOT., WYSTAWA ARTYSTYCZNA, NA RATY!, SALON SZTUKI, J. EMMER, J. Walenta, USZCZELNIENIA, WARSZTATY, WITRAŻE, WODY MINERALNE, J. GAGATEK, PIOTR GÓRKA, J. KUMALA, A. MALARZ, WÓDKI I WINA, T. CIESLINSKI i Ska, F. MECNAROWSKI i J. AKSAR, ZAKŁADY KRAWIECKIE DLA PANÓW, J. GAJDA, KUPUJCIE, WYROBY BAWELNIANE, WIKTOR WANDERER, WYROBY KOZYKARSKIE, FRANCISZEK ŻAK, WYROBY DREWNIANE DO BATIKOWANIA, WIKTOR WANDERER, WYROBY KOZYKARSKIE, FRANCISZEK ŻAK, ZEGARNICTWO, OMEGA, ZAKŁADY TAPICARSKIE, SYNDYKAT OSZYKARSKI S.A., WEGIELSKI I BRAJOWY, POLSKI TARG, WIEGIELSKI I BRAJOWY, POLSKA SPÓŁKA WEGLOWA, ZAKŁADY KRAWIECKIE DLA PANÓW, J. GAJDA, KUPUJCIE, WYROBY BAWELNIANE, WIKTOR WANDERER, WYROBY KOZYKARSKIE, FRANCISZEK ŻAK, WYROBY DREWNIANE DO BATIKOWANIA, WIKTOR WANDERER, WYROBY KOZYKARSKIE, FRANCISZEK ŻAK, ZEGARNICTWO, OMEGA, ZAKŁADY TAPICARSKIE, SYNDYKAT OSZYKARSKI S.A., WEGIELSKI I BRAJOWY, POLSKI TARG, WIEGIELSKI I BRAJOWY, POLSKA SPÓŁKA WEGLOWA.